
  
  

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO  
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO  

  
  

Servizio DIRETTORE  
  
  

NUMERO REGISTRO GENERALE 66   
  

DATA 07/08/2021  
  

OGGETTO: TPL BACINO CHIAVENNASCO MORBEGNESE CIG 

2103046076 INTEGRAZIONE CON SERVIZO SPERIMENTALE ESTIVO 

2021: LINEA A20 MORBEGNO-S. MARTINO-BAGNI MASINO CON 

DEVIAZIONE A CEVO IN COMUNE DI CIVO E SERVIZIO NAVETTA 

CATAEGGIO-BAGNI MASINO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

  
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

 nei mesi di aprile e di maggio dell’anno in corso questa Agenzia ha tenuto una serie di incontri con i 

Comuni di Val Vasino e Civo, interessati a sostenere ed incentivare l’utilizzo del trasporto pubblico 

locale quale valida alternativa alla mobilità privata per residenti e turisti; 

 Agenzia in collaborazione con la società STPS SpA, attuale gestore dei servizi di trasporto pubblico 

locale del bacino “Chiavennasco-Morbegnese” CIG: 2103046076, territorio su cui insistono i predetti 

Comuni, ha elaborato il progetto sperimentale dei servizi (allegato 1), quale estensione ed integrazione 

alle corse del trasporto pubblico locale extraurbano; 

 il programma di intensificazioni sperimentali estive, previste per il periodo dal 12 giugno al 29 agosto 

2021, è stato sottoposto al vaglio ed approvato delle Amministrazioni comunali interessate le quali, 

con note assunte al protocollo di Agenzia ai nr. 1251 del 7 giugno 2021 e nr. 287 del 10 giugno 2021, 

hanno inviato ad Agenzia la documentazione amministrativo-contabile volta ad approvare e sostenere 

l’istituzione, ovvero: 

 € 24.304,96 stanziati a favore di Agenzia dal Comune di Val Masino; 

 € 1.908,32 stanziati dal Comune di Civo;  

Somme da introitarsi con apposito capitolo del Bilancio di Previsione di Agenzia esercizio 2021 al n. 

20010. 

VISTI:  

 il nulla osta alle fermate inviato dalla Provincia di Sondrio ed assunto al protocollo di Agenzia al 

numero n. 1039/2021; 

 il verbale di sopralluogo dinamico congiunto, svoltosi con la partecipazione degli Enti interessati e 

dell’Azienda STPS SpA, assunto al protocollo di Agenzia al n. 1185/2021; 

 

VISTA l’Autorizzazione dell’itinerario linea TPL da Ponte Baffo, strada provinciale n. 9 “della Val Masino” al km 

5+610, alla fermata sperimentale posta sulla strada provinciale n. 10 “dei Cech orientale” al km 13+415 in 

comune di Civo (SO), rilasciata dalla Provincia di Sondrio con nota prot. n. 13487/2021 ed assunta agli atti di 

Agenzia al n. 1128/2021; 

 

PRESO ATTO CHE con note prot.n.  1299 e n. 1300 del 10 giugno 2021, inviate ai Comuni di Civo e di Val 

Masino, l’Azienda STPS SpA è stata invitata ad attivare il servizio, così come concordato, a far data dal 12 

giugno e fino al 29 agosto 2021, comunicando altresì che l’impegno di spesa derivante dall’attuazione del 

servizio sperimentale sarebbe stato assunto con proprio atto successivamente all’adozione della Deliberazione 

di variazione al Bilancio di Agenzia; 

 

TENUTO CONTO del Bilancio di Previsione di Agenzia per l’anno 2021, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea n. 6 del 30 dicembre 2020; 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea n 3 in data 20 luglio 2020, avente ad oggetto la seconda variazione al 

bilancio di previsione 2021 – 2023; 

VISTO l’art.  36 comma 2 lettera a. del d. legislativo 50/18 aprile 2016; 

VISTO l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in premessa: 

1. di impegnare a favore dell’azienda STPS SpA la somma complessiva di € 26.213,30 

(ventiseimiladuecentotredici/30 Euro) IVA inclusa al capitolo 10013, di cui € 24.304,96 per il servizio 

svolto a favore del Comune di Val Masino ed € 1.908,32 per la deviazione nel Comune di Civo fino alla 

frazione di Cevo; 



2. di provvedere alla liquidazione del corrispettivo sopra indicato, a seguito di ricezione, da parte di 

Agenzia, di apposita fattura emessa a saldo dal gestore, corredata da rendiconto dei servizi effettuati 

al termine del periodo della sperimentazione, tenendo in debito conto che il compenso riconosciuto 

all’azienda per l’effettuazione di tali servizi risulta onnicomprensivo di ogni onere aggiuntivo per il 

personale dipendente; 

3.    di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line di Agenzia e nella sezione “Trasparenza”. 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
_______________________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 


